abrir filiais, sucursais, escritórios, agências e depósitos em qualquer localidade, dentro e 

fora do território nacional, através de deliberações do Conselho de Administração. 

Art. 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado.  

CAPÍTULO II – CAPITAL E AÇÕES 

Art. 5º - O capital social da Companhia é de R$102.489.376,00 (cento e dois milhões, 

quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais), totalmente subscrito 

e integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 40.760.818 (quarenta milhões, 

setecentas e sessenta mil, oitocentas e dezoito) ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal.  

Parágrafo 1º. As ações são indivisíveis em relação à Companhia, que reconhecerá 

apenas um proprietário para cada ação. Cada ação ordinária confere a seu titular o direito

[...]

acionistas arquivado na sede da Companhia (“Acordo de Acionistas”). 

Parágrafo 3°. Fica expressamente proibida a criação de partes beneficiárias da 

Companhia. 

Parágrafo 4º. A Companhia está autorizada a aumentar seu capital social, até o limite 

de R$ 1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos milhões de reais) mediante a emissão 

de ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, independentemente 

de reforma estatutária, mediante deliberação do Conselho de Administração, que fixará 

as condições da emissão, inclusive preço e prazo de subscrição e integralização.